
令和３年１月22日
新１年生保護者の皆様へ

曽於市立末吉小学校
校 長 濱﨑 忠雄

曽於市立末吉小学校「入学説明会」の開催について（御案内）

寒冷の候，皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，本校では新入学児童が入学後の学校生活をスムーズに送れるように，新入学児

童の保護者の皆様を対象とした「入学説明会」を下記のとおり実施いたします。
つきましては，御多用のこととは存じますが，御出席くださいますよう御案内申し上

げます。
なお，今後の新型コロナウイルス感染症の発生状況によっては延期する場合がありま

す。その際は，改めて御連絡いたします。
※ 例年，入学説明会と併せて実施していた新入学児童対象の「体験入学」については，
新型コロナウイルス感染症予防を考慮して中止にいたしました。当日は３密を防ぐた
めに，保護者お一人での御参加をお願いいたします。

記

１ 期 日 令和３年２月12日（金）

２ 場 所 本校体育館

３ 日 程 13：50～14：05 受付
14：10～15：10 入学説明会

４ 入学説明会の内容
(1) 開会のことば
(2) 学校長あいさつ
(3) 入学前の心得について（学習面，生活面，保健面，食物アレルギー等）
(4) 入学式，就学援助，携帯メール等について
(5) 児童クラブの説明
(6) 質疑応答
(7) 閉会のことば

５ その他
(1) 運動場（校庭）を駐車場として開放します。裏面を御覧ください。

(2) 新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ等の予防のために，マスク着用，入

口での手指の消毒等に御協力をお願いいたします。また，発熱や風邪の症状等があ

る場合は，参加を控えてください。

(3) 欠席される場合は下記まで御連絡ください。欠席された方には，後日，個別に説

明をいたします。

(4) 体育館は寒いですので，暖かい服装でおいでください。上履きを御準備ください。

(5) 入学説明会終了後に教育相談を希望される方は，受付時に申し出てください。

(6) 転居等によりお子さんが本校に入学されない場合は，必ず学校へ御連絡ください。

末吉小学校 教頭 村田 富秀
電話：０９８６－７６－１１２５
F A X：０９８６－７６－５１２４


